29.01.2021 года №91
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
БУНБУЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА БУНБУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

О перечне основных вопросов, выносимых на рассмотрение Думы Бунбуйского муниципального
образования в 2021 году

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бунбуйского муниципального образования, Дума Бунбуйского муниципального  образования,

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень основных вопросов, выносимых на рассмотрение Думы Бунбуйского муниципального образования в 2021 году (прилагается).
2. Установить, что дополнительные вопросы, требующие рассмотрения на заседаниях Думы Бунбуйского муниципального образования в 2021 году, будут внесены в Перечень основных вопросом приложением.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Бунбуйского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Думы Бунбуйского муниципального образования

Председатель Думы
Глава администрации
Бунбуйского муниципального образования
С.П. Левшаков

Утвержден
решением Думы Бунбуйского
 муниципального образования
29.01.2021 года № 91

ПЕРЕЧЕНЬ
основных вопросов, выносимых на рассмотрение Думы Бунбуйского муниципального образования четвертого созыва в 2021 году

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Ответственный за подготовку

	январь

	1

2
	О перечне основных вопросов, выносимых на рассмотрение Думы Бунбуйского муниципального
образования в 2021 году
Об утверждении плана работы Думы Бунбуйского муниципального образования в 2021 году
	И.В. Корниленкова

	 февраль

	1.
	Об исполнении Стратегии социально- экономического развития Бунбуйского муниципального образования за 2020 год
О внесении изменений и дополнений в Устав Бунбуйского муниципального образования
	О.Г. Чернявская

И.В. Корниленкова

	2.
	Отчет об исполнении комплексных муниципальных программ Бунбуйского муниципального образования за 2020 год:
	С.П. Левшаков

	 март

	1.
	Отчет главы Бунбуйского муниципального образования о социально-экономическом положении Бунбуйского муниципального образования и деятельности администрации в 2020 г
	С.П.Левшаков

	2.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы о бюджете Бунбуйского муниципального образования на 2021 и плановый период 2022-2023 г
	О.Г. Чернявкая

	3.
	О подготовке населенных пунктов Бунбуйского муниципального образования к весенне-летнему пожароопасному периоду
	С.П. Левшаков

	апрель

	1.
	О мероприятий по благоустройству территории Бунбуйского муниципального образования в 2021 году
	С.П. Левшаков

	2.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы о бюджете Бунбуйского муниципального образования на 2021 и плановый период 2022-2023
	О.Г.Чернявская

	 май

	1.
	Об организации отдыха, оздоровления детей и подростков в летний период 2021 года
	С.П. Левшаков

	2.
	Об итогах отопительного сезона 2020-2021 годов. О плане мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2021-2022 годов
	С.П. Левшаков

	3
	Отчет о мероприятиях по содержанию автомобильных дорог на территории Бунбуйского муниципального образования в 2020 году и о запланированных мероприятиях на 2021 год
	С.П. Левшаков

	4.
	Об исполнении бюджета Бунбуйского муниципального образования за 2020 год
	О.Г.Чернявская

	август

	1.
	О готовности объектов ЖКХ и социальной сферы Бунбуйского муниципального образования к отопительному сезону 2021-2-22 гг.
	С.П. Левшаков

	2
	Об исполнении Стратегии социально- экономического развития Бунбуйского муниципального образования за 1 полугодие 2021 г
	И.В. Корниленкова

	сентябрь

	1.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы о бюджете Бунбуйского муниципального образования на 2021 и плановый период 2022-2023 г
	О.Г.Чернявская

	октябрь

	1.
	Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Бунбуйского муниципальном образовании
	О.Г.Чернявская

	ноябрь

	1.
	О проекте бюджета Бунбуйского муниципального образования на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы
	О.Г.Чернявская

	2.
	Об установлении земельного налога на 2022 год
	И.В. Корниленкова

	3
	Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Бунбуйского муниципального образования на 2022 год
	И.В. Корниленкова

	4.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Бунбуйского муниципального образования
	И.В. Корниленкова

	декабрь

	1.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы о бюджете Бунбуйского муниципального образования на 2021 и плановый период 2022-2023 годы
		О.Г.Чернявская

	2.
	О местном бюджете Бунбуйского муниципального образования на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы
	О.Г.Чернявская

	3.
	О плане работы Думы Бунбуйского муниципального образования на 2022 год
	И.В. Корниленкова

	4.
	О перечне основных вопросов, выносимых на рассмотрение Думы Бунбуйского муниципального образования в 2022 году
	И.В. Корниленкова

[bookmark: _GoBack]Председатель Думы
Бунбуйского муниципального образования
С.П. Левшаков